TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
ESTADOS DO RIO DE JANEIRO E DO ESPÍRITO SANTO

COMUNICADO – ESTATÍSTICA DE CANDIDATOS

CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2024

O Instituto AOCP TORNA PÚBLICO o COMUNICADO – ESTATÍSTICA DE CANDIDATOS do Concurso Público aberto
pelo Edital nº 1/2024, nos seguintes termos:

CARGO CIDADE INSCRITOS PRESENTES AUSENTES

401.1 - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA – SEM
ESPECIALIDADE

RIO DE JANEIRO 10266 5885 4381

401.2 - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA – SEM
ESPECIALIDADE

ESPIRITO SANTO 4027 2118 1909

402.1 - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA JUDICIÁRIA - SEM ESPECIALIDADE RIO DE JANEIRO 15486 8509 6977

402.2 - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA JUDICIÁRIA - SEM ESPECIALIDADE ESPIRITO SANTO 5402 2754 2648

403 - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO –
ODONTOLOGIA

RIO DE JANEIRO 941 554 387

404.1 - ANALISTA JUDICIÁRIO -ÁREA APOIO ESPECIALIZADO - SERVIÇO
SOCIAL

RIO DE JANEIRO 1143 660 483

404.2 - ANALISTA JUDICIÁRIO -ÁREA APOIO ESPECIALIZADO - SERVIÇO
SOCIAL

ESPIRITO SANTO 495 277 218

405.1 - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO -
ENGENHARIA CIVIL

RIO DE JANEIRO 435 257 178

405.2 - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO -
ENGENHARIA CIVIL

ESPIRITO SANTO 246 127 119

406 - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO - ENGENHARIA
ELÉTRICA

RIO DE JANEIRO 256 162 94

407 - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO - ENGENHARIA
MECÂNICA

RIO DE JANEIRO 231 134 97

408 - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO - ENGENHARIA
ELETRÔNICA

RIO DE JANEIRO 58 38 20

409 - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO - ENG DE
SEGURANÇA DO TRABALHO

RIO DE JANEIRO 384 225 159

410.1 - ANALISTA JUDICIÁRIO -ÁREA APOIO ESPECIALIZADO –
CONTABILIDADE

RIO DE JANEIRO 688 355 333

410.2 - ANALISTA JUDICIÁRIO -ÁREA APOIO ESPECIALIZADO –
CONTABILIDADE

ESPIRITO SANTO 361 190 171

411.1 - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO -
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

RIO DE JANEIRO 1148 716 432

411.2 - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO -
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

ESPIRITO SANTO 625 363 262

412 - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO –
ESTATÍSTICA

RIO DE JANEIRO 98 56 42

413 - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO –
ARQUIVOLOGIA

RIO DE JANEIRO 251 159 92

414 - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO - MEDICINA
DO TRABALHO

RIO DE JANEIRO 74 39 35

415.1 - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO - MEDICINA
CLÍNICA GERAL

RIO DE JANEIRO 199 106 93

415.2 - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO - MEDICINA
CLÍNICA GERAL

ESPIRITO SANTO 111 53 58

416 - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO - MEDICINA
PSIQUIATRIA

RIO DE JANEIRO 78 44 34

417 - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO –
ENFERMAGEM

RIO DE JANEIRO 2054 1166 888

418 - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO -
ENFERMAGEM DO TRABALHO

RIO DE JANEIRO 203 112 91

419 - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO – PSICOLOGIA RIO DE JANEIRO 1150 633 517

420 - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO –
ARQUITETURA

RIO DE JANEIRO 562 346 216

421.1 - TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA - SEM
ESPECIALIDADE

RIO DE JANEIRO 19652 12641 7011

421.2 - TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA - SEM
ESPECIALIDADE

ESPIRITO SANTO 6314 3811 2503

422 - TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA - AGENTE DA
POLICIA JUDICIAL

RIO DE JANEIRO 5727 3433 2294

423.1 - TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO -
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

RIO DE JANEIRO 667 400 267

423.2 - TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO -
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

ESPIRITO SANTO 386 230 156

424.1 - TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO –
ENFERMAGEM

RIO DE JANEIRO 1092 597 495

424.2 - TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO –
ENFERMAGEM

ESPIRITO SANTO 391 214 177

425.1 - TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO –
CONTABILIDADE

RIO DE JANEIRO 435 282 153

425.2 - TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO –
CONTABILIDADE

ESPIRITO SANTO 257 132 125

Total 81893 47778 34115

Maringá/PR, 13 de agosto de 2024.

Instituto AOCP